关于进一步加强“困难库”、“问题库”、“建议库”、“成果库”建设的通知
各党总支、直属支部、处、室，院教育实践活动督导组：
“四库”建设是市委教育实践活动的一项重要举措，对于切实解决问题，促进改革发展，具有十分重要的意义。为切实加强我院“四库”建设，现将有关事项通知如下：
一 要把“四库”建设贯穿于教育实践活动全过程。各党总支、直属支部要结合走访调研，征求意见等活动，组织开展“两好两争创”行动（师德师风好、教育教学好、争创群众满意学校、争创人民满意教育），围绕“深化教育教学改革、促进学院内涵式发展” 的专题讨论，及时梳理汇总收集的问题，困难和意见建议，并分类归口，动态完善，一周一报。以党总支、直属支部为统计单位，每周四上午11:30前将一周“四库”建设进展情况电子稿上报院教育实践活动办公室（统计表附后）。
二 要坚持上下联动，边改边查。各党总支、直属支部在开展工作时首先要做到“四个讲清楚”：讲清楚开展教育实践活动的重大意义、讲清楚中央和省市委的重点要求、讲清楚本单位开展活动的目标任务和安排、讲清楚对党员师生员工特别是领导班子及班子成员的具体要求。各党总支、直属支部要紧密结合系、部、处、室、中心工作实际，着力解决“四风”方面、事关群众切身利益方面、反映强烈的突出问题。对自身能解决的问题和意见要立行立改，即知即改；对于一些自身不能解决的重要事项自下而上，逐级反映，有分有统，统分结合，确保教育实践活动取得实实在在成效。
三 要加强形成覆盖全院的“四库”建设。在党总支、直属支部、系、部、处、室、中心按照职能和工作任务的不同分别建库，切实形成覆盖全院的“四库”体系。
附件：1 “困难库”建设情况表
      2  “问题库”建设情况表
      3  “建议库”建设情况表
      4  “成果库”建设情况表
              中共滁州职业技术学院委员会教育实践活动
                    领导小组办公室
                            2014年3月20日
附件1
困难库建设情况表
单位：                                       填表日期：
	      类型
	    主要内容
	     整改情况

	一、走访和联系师生员工工作、学习、生活方面

	二、走访和联系的毕业生就业、企业用工需求及校企合作方面

	三、 自身方面

	四、 其他方面

附件2
             问题库建设情况表
单位：                                    填表日期：
	类型
	主要方面
	主要内容
	整改情况

	一、院领导班子存在的突出问题
	“四风”问题

	班子和干部建设队伍方面

	主管及分管工作方面

	党风廉政方面

	改革发展方面

	二、处、室、中心窗口存在的突出问题
	“四风”问题

	班子和干部建设队伍方面

	服务意识、态度和行为方面

	党风廉政方面

	改革发展方面

	三、系、部存在的突出问题
	“四风”问题

	班子和干部建设队伍方面

	师德师风方面

	党风廉政方面

	改革发展方面

	四、其他突出问题（违规办学监管查处不力、检查评比过滥、活动讲排场比阔气、学校行政化倾向严重、有偿招生、科研经费管理、学术及诚信制度建立不全等）

附件3
             建议库建设情况表
单位：                                    填表日期：
	类型
	主要方面
	主要内容
	问题件数

	一、对院领导班子的意见建议
	“四风”问题

	班子和干部建设队伍方面

	主管及分管工作方面

	党风廉政方面

	改革发展方面

	二、对处、室、中心窗口的意见建议
	“四风”问题

	班子和干部建设队伍方面

	服务意识、态度和行为方面

	党风廉政方面

	改革发展方面

	三、对系、部的意见建议
	“四风”问题

	班子和干部建设队伍方面

	师德师风方面

	党风廉政方面

	改革发展方面

	四、其他方面意见建议

附件4
             成果库建设情况表
单位：                                    填表日期：
	来源
	主要类型
	整改的成果成效内容
	成果件数

	一、
困难库

	1走访和联系师生员工工作、学习、生活方面

	2走访和联系的毕业生就业、企业用工需求及校企合作方面

	3 自身方面

	二、
问题库

	1院领导班子存在的突出问题
	“四风”问题

	班子和干部队伍方面

	主管及分管工作方面

	党风廉政方面

	改革发展方面

	2 处、室、中心存在的突出问题
	“四风”问题

	班子和干部建设队伍方面

	服务意识、态度和行为方面

	党风廉政方面

	改革发展方面

	3、系、部存在的突出问题
	“四风”问题

	班子和干部建设队伍方面

	师德师风方面

	党风廉政方面

	改革发展方面

	三、
建议库

	1 对领导班子的意见建议
	“四风”问题

	班子和干部队伍方面

	主管及分管工作方面

	党风廉政方面

	改革发展方面

	2  对处、室、中心的意见建议
	“四风”问题

	班子和干部建设队伍方面

	服务意识、态度和行为方面

	党风廉政方面

	改革发展方面

	3、对系部的意见建议
	“四风”问题

	班子和干部建设队伍方面

	师德师风方面

	党风廉政方面

	改革发展方面

	四、
其他